

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Utbildningsbyrån, U2

Beslutande

Minister

Tony Asumaa

Föredragande

Avdelningschef

Rainer Juslin

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 25

Studieinfo.fi

ÅLR 2015/9854

113 U2

Landskapsregeringen har för avsikt att utveckla antagningen till studier på gymnasienivå på Åland genom att erbjuda digitala tjänster för brukarna. Landskapsregeringen har i detta syfte fört en aktiv dialog med Utbildningsstyrelsen i Finland som upprätthåller den digitala portalen Studieinfo.fi.

Landskapsregeringen sände ett brev till utbildningsstyrelsen innehållande en rad utgångspunkter för ett eventuellt samarbete. Utbildningsstyrelsen har besvarat brevet med att föreslå tre alternativ för ett åländskt deltagande.

Alternativ 1 innebär att det åländska utbildningsutbudet visas i portalen Studieinfo. Den beräknade kostnaden uppgår i detta fall till ca 5 000 euro.

Alternativ 2 innebär att utöver det som ingår i det första alternativet ta i bruk Studieinfos elektroniska ansökningsblankett. Ansökningsblanketten i Studieinfo möjliggör insamling av de för antagningsbeslutet nödvändiga uppgifterna. Den beräknade kostnaden uppgår till ca 20 000 euro.

Alternativ 3 innebär att hela den åländska antagnings- och ansökningsprocessen kan genomföras med stöd av Studieinfoportalen. Omfattande anpassningar till åländska förhållanden är i så fall nödvändiga både vad gäller den bakomliggande tekniken i portalen som administration av den. Kostnaderna beräknas i detta fall uppgå till ca 120 000 euro.

Deltagande i Studieinfo kan enligt uppgift från Utbildningsstyrelsen i alternativ 2 och 3 förutsätta att uppgifter om åländska examina och vitsord lagras i register som administreras av Utbildningsstyrelsen i riket. Innan dessa alternativ kan övervägas måste behörighetsfrågan utredas varför alternativ 2 och 3 därför i detta skede inte är aktuella.

Utbildningsstyrelsen anför ett antal öppna frågor som kräver ömsesidiga tilläggsutredningar. Sådana är exempelvis avtal, lagstiftning, kodförteckningar, kundtjänst och överenskommelse om arbetsfördelning mellan Utbildningsstyrelsen och Ålands landskapsregering. I utredningen bör man även beakta en eventuell inkludering av antagningssystem för Högskolan på Åland, som redan idag nyttjar portalen för marknadsföring av sina utbildningsprogram.

Landskapsregeringen ser därför att utvecklingsarbetet mellan Utbildningsstyrelsen och landskapsregeringen fortgår enligt det upplägg som gäller för förslaget alternativ 1. Det vore önskvärt att arbetet kunde leda till att det åländska utbildningsutbudet på gymnasienivå kan synliggöras i Studieinfo inför antagningen till studier som inleds hösten 2017.

Landskapsregeringen beslöt att fortsätta samarbetet med Utbildningsstyrelsen i enlighet med vad som framförts ovan och att budgetmedel reserveras för utvecklingsarbetet. Landskapsregeringen meddelar samtidigt att man avser ta ny ställning till övriga alternativ efter att de öppna frågorna som Utbildningsstyrelsen påpekat i sitt svar besvarats i samråd med landskapsregeringen. Landskapsregeringen önskar dock uttala intentionen att inom en snar framtid erbjuda möjligheten att ta i bruk ett fullständigt antagningsverktyg.
